РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» января 2017 г.                                                                                         № 40
г.Болхов

Об утверждении распределения субвенции,

полученной из бюджета Орловской

области, по муниципальным бюджетным

образовательным учреждениям

Болховского района в 2017 году.

В соответствии с:

Законом Орловской области от 25.12.2013г. № 1587-ОЗ «О порядке определения нормативов финансирования реализации основных общеобразовательных программ муниципальными общеобразовательными  организациями»  (в редакции Закона Орловской области от 07.07.2015г. №1801-ОЗ)

Законом Орловской области от 06.12.2016г. № 2054-ОЗ  «Об областном бюджете на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов»,

Постановлением Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области» (с изменениями от 11.09.2012г. №320, от 11.12.2012г. №458, от27.03.2013г. №98, от 25.09.2013г. №328, от 21.02.2014г. № 56, от 08.05.2014г. №111),

Постановлением правительства Орловской области от 29.12.2012 г. № 505 «О порядке, размерах и условиях выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений»,

постановлением администрации Болховского района от 4.03. 2014 г. № 129 « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Болховского района Орловской области» с внесенными изменениями, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить полученную из областного бюджета субвенцию на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с нормативами финансирования, а также со среднегодовой численностью учащихся в соответствии с Приложением  к настоящему Постановлению.

2 . Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района по социальной сфере Дражникову Е.В.

Глава Болховского района                                                                  В.Н.Данилов

	Приложение к постановлению администрации Болховского района
от «27» января 2017г. № 40

Распределение субвенции на финансирование бюджетных образовательных организаций в 2017году.

	№
	Наименование

 школ
	Количество

учащихся
	 Сумма по нормат. финанс.

( З/плата)

( рублей)
	В том числе  :

	Классное руководство
	Учебные расходы

	административный
	педагогический
	помощ.
воспитателя

	1
	Гимназия
	505
	8935907,40
	1067000,00
	7868907,40

	471919,00
	229775,00

	2
	Средняя школа №3
	538
	11757495,70
	1340000,00
	10313495,70
	104000,00
	487500,00
	244790,00

	3
	Основная шк № 2
	182
	3801080,00
	494000,00
	3307080,00

	179744,00
	83089,00

	4
	Злынская ср.школа
	45
	3994480,70
	436700,00
	3371780,70
	186000,00
	85534,00
	20475,00

	5
	Фатневская ср.школа
	44
	4614020,00
	509000,00
	3919020,00
	186000,00
	81845,00
	20020,00

	6
	Гнездиловская ср.школа
	58
	5057538,80
	579000,00
	4374538,80
	104000,00
	100954,00
	26390,00

	7
	Октябрьская осн.школа
	27
	3264045,00
	364000,00
	2796045,00
	104000,00
	47002,00
	12285,00

	8
	Однолуцкая осн. школа
	21
	2723218,40
	301000,00
	2318218,40
	104000,00
	36479,00
	9555,00

	9
	Струковская осн. школа
	23
	2589520,00
	298000,00
	2291520,00

	29417,00
	10465,00

	10
	Трубчевская осн.школа
	29
	2625900,00
	305000,00
	2213400,00
	107500,00
	50477,00
	13195,00

	11
	Кривчевская осн.школа
	36
	3236000,00
	371000,00
	2865000,00

	59263,00
	16380,00

	14
	Репнинская  сред. школа
	10
	1524982,00
	234700,00
	1290282,00

	76634,00
	4550,00

	15
	Б-Чернская  осн. школа
	23
	2623352,00
	311000,00
	2312352,00

	40053,00
	10465,00

	17
	Краснознаменская  осн
	20
	2050090,00
	260000,00
	1686090,00
	104000,00
	34842,00
	9100,00

	Итого
	1561
	58797630,00
	6870400,00
	50927730,00
	999500,00
	1781663,00
	710534,00

	1
	Детский сад № 1
	63
	2220034,80
	244331,00
	1650103,80
	325500,00

	2
	Детский сад № 2
	93
	2666760,80
	296000,00
	1980160,80
	390600,00

	3
	Детский сад № 4
	109
	4060361,00
	450000,00
	3063521,00
	546840,00

	9
	Д/сад  Лучик
	149
	5434379,40
	558100,00
	4015290,40
	860989,00

	итого
	414
	14381536,00
	1548431,00
	10709076,00
	2123929,00